
 

 

 

 

 

 

 

 

 

PROJEKTAS  „VANDENS GERINIMO, GELEŽIES ŠALINIMO BEI GERIAMOJO VANDENS 

TIEKIMO SISTEMŲ PLĖTRA ANYKŠČIŲ SENIŪNIJOS KUNIŠKIŲ KAIME“ 

UAB ,,Anykščių vandenys“ pagal Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų programos priemonės 

„Pagrindinės paslaugos ir kaimų atnaujinimas kaimo vietovėse“ veiklos sričių ,,Parama investicijoms 

į visų rūšių mažos apimties infrastuktūrą“ ir ,,Parama investicijoms į kaimo kultūros ir gamtos 

paveldą, kraštovaizdį“ vykdo projektą „Vandens gerinimo, geležies šalinimo bei geriamojo vandens 

tiekimo sistemų plėtra Anykščių seniūnijos Kuniškių kaime“. 

Sprendžiama problema – Kuniškių kaime nėra išvystyta vandens tiekimo infrastruktūra, todėl 

neįmanoma užtikrinti vietos gyventojams sveikos gyvenamosios aplinkos. Gyventojai naudoja 

vandenį iš artezinių gręžinių ir šachtinių šulinių, kuris dažnai nėra tinkamas vartojimui: neprižiūrimi, 

nevalomi ar per seklūs šuliniai ir juose esantis vanduo neatitinka ES reikalavimų. Vanduo yra kietas, 

pasižymi dideliu nitratų kiekiu, mikrobiologiniu užterštumu ir gali būti kenksmingas sveikatai.  

Projekto tikslas – pagerinti Kuniškių kaime gyvenamąją aplinką, įrengiant vandens gerinimo ir 

nugeležinimo įrenginius bei vykdant vandens tiekimo sistemų plėtrą. Siekiama užtikrinti vandens 

tiekimo sistemos efektyvumą bei kokybišką, reikalavimus atitinkantį geriamąjį vandenį.  

 Projekto veiklos: 

1. Vandens gerinimo, geležies šalinimo sistemų įrengimas Kuniškių kaime. 

2. Vandentiekio tinklų statyba Kuniškių kaime. 

 

Projektu investuojama  į Kuniškių kaimo vandens tiekimo  infrastruktūros pagerinimą ir viešųjų 

paslaugų prieinamumą bei sistemos efektyvumą.  Po projekto įgyvendinimo gyventojai, iki šiol 

neturėję galimybės prisijungti prie centralizuotų vandentiekio tinklų, ne tik pasilengvins savo buitį, 

bet ir sumažins keliamą riziką savo sveikatai ir aplinkai.  Įgyvendinus projektą, padidės vietos 

patrauklumas gyventi ir dirbti, imtis verslo ar jį plėsti, investuoti.  

 

Geriamojo vandens kokybė ir patikimas jo tiekimas gyventojams – svarbus veiksnys, gerinantis 

gyvenimo kokybę kaimo vietovėje bei didinantis kaimo aplinkos patrauklumą. 

 


